de Unidade de Tratamento Intensivo – UTI, junto ao Hospital Municipal Antônio Giglio, 

conforme Manifestação da Secretaria de Saúde, às fls. 992/993 e fls. 1.030/1.031, 

Manifestação da CONTRATADA às fls. 994/999, Parecer Jurídico às fls. 1.038/1.039 e 

Despacho de Autorização do Secretário à fl. 1.041; Valor de R$ 551.352,55 (quinhentos e 

cinquenta e um mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos); e 

Vigência: 28 (vinte e oito) dias. 

Processo: 32.675/2019; Termo de Aditamento nº 018/2022 ao Contrato n° 

022/2021; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: 

PLANETA EDUCAÇÃO, GRÁFICA E EDITORA LTDA.;

[...]

5.155/5.156, 

justificativa às fls. 5.157/5.160, nova proposta com reajuste da CONTRATADA às fls. 

5.214/5.216, Parecer Jurídico acostado às fls. 5.391/5.392 e Despacho de autorização do 

Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 5.395; Valor anual de R$ 96.934.896,84 (noventa e seis 

milhões, novecentos e trinta e quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais e oitenta e quatro 

centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 29.783/2019; Termo de Aditamento Temporário n° 015/2022 ao 

Contrato de Gestão n° 032/2021; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; 

Contratada: ORGANIZAÇÃO SOCIAL BENEFICÊNCIA HOSPITALAR DE

[...]

de pacientes com casos de síndrome respiratórias, conforme justificativa às fls. 11.224/11.227 

e 11.232, Parecer Jurídico ás fls. 11.240/11.250 e Despacho de Autorização do Excelentíssimo 

Senhor Secretário de Saúde à fl. 11.253; Valor total do aditamento: R$ 563.929,80 

(quinhentos e sessenta e três mil, novecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos) e 

Vigência: 90 (noventa) dias. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  

Processo: 01.908/2022; Contrato n° 011/2022; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Assistência Social; Contratada:

[...]

CHUVAS EM ÁREAS DE RISCO NO MUNICÍPIO DE OSASCO, conforme exigências, 

quantidades e demais especificações contidas no Termo de Referência, fl. 04/05, Vistoria 

Técnica n° 094/22 às fls. 79/81 e anexos e na Proposta da CONTRATADA, constante à fl. 08; 

Valor total R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil) reais; e Vigência: 15 (quinze) dias. 

Processo: 00.498/2022; Contrato CIOESTE n° 046/2021; CIOESTE – 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO OESTE METROPOLITANA DE 

SÃO PAULO; Município de Osasco; Assunto: Constitui-se como objeto do presente 

CONTRATO DE RATEIO, a definição das regras e critérios de participação do MUNICÍPIO 

junto ao CIOESTE, no tocante aos repasses de obrigações financeiras, de modo a assegurar o 

custeio de todas as atividades em comum a serem desenvolvidas pelo CIOESTE; Valor: R$ 

1.565.381,08 (um milhão, quinhentos e sessenta e cinco mil, trezentos e oitenta e um reais e 

oito centavos); e Vigência: de 16 de dezembro de 2021 até 31 de dezembro de 2022. 

Processo: 00.970/2022; Contrato CIOESTE n° 047/2021; CIOESTE – 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO OESTE METROPOLITANA DE 

SÃO PAULO; Município de Osasco;

[...]

CONTRATO DE RATEIO, a definição das regras e critérios de participação do MUNICÍPIO 

junto ao CIOESTE, no tocante aos repasses de obrigações financeiras, de modo a assegurar o 

investimento e o custeio do PROGRAMA CASA ABRIGO, conforme CONTRATO DE 

PROGRAMA 006/2015; Valor: R$ 231.063,50 (duzentos e trinta e um mil, sessenta e três 

reais e cinquenta centavos); e Vigência: de 16 de dezembro de 2021 até 31 de dezembro de 

2022. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
 Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

O Secretário de Educação Antônio Claudio Flores Piteri, no uso de suas